

Digite o número da ART / RRT					BDI já incluso no orçamento: 25%		
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA					segunda-feira, 13 de dezembro de 2021		Encargos sociais s/ m.o. 0% (hora) 48,65% (mês)
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0		
Empreendimento: CONSTRUÇÃO COBERTURA DE ÁREA DE LAZER NA ESCOLA CEMEI							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	SERVICOS PRELIMINARES				139.327,40		
					7.518,31		
1.1	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADA	M	48,00	69,50	3.336,00		99059
1.2	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA, DA REDE AO HIDRÔMETRO, COMPOSTO POR COLARDE TOMADA D	UN	1,00	65,19	65,19		74218//001
1.3	PLACA DE OBRA(PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N. 22 ADESIVADA DE 2,0	M2	2,50	250,00	625,00		4813
1.4	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA,	M2	3,00	1.164,04	3.492,12		93208
2	FUNDAÇÃO				34.625,41		
2.1	ESCAVAÇÃO MECANICA A CÉU ABERTO, MATERIAL DE 1 CATEGORIA, C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	10,00	42,93	429,30		96525
2.2	CONCRETO ARMADO FCK25MPA (SAPATAS 1,00 X 1,00 X 0,40 (x12)	M3	4,80	4.383,53	21.040,94		95957
2.3	CONCRETO ARMADO FCK 25MPA (VIGA BALDRAME 0,15 X 0,40 X 48m	M3	2,88	4.383,53	12.624,57		95957
2.4	REATERRO MANUAL DE VALAS / CAVAS, COMPACTAÇÃO MECÂNICA	M3	14,00	37,90	530,60		93382
3	FORNECIMENTO ESTRUTURA COMPLETA BARRACÃO PRÉ-MOLDADO 10x14=140,00m2				44.394,59		
3.2	PEÇA RETANGULAR CONCRETO ARMADO- PRÉ MOLDADO (PILAR 20X23X500) x12 TAXA DE AÇO 30KG/M3	M3	2,76	4.406,09	12.160,81		97733
3.3	CÁLICE (CONCRETO 50x53x40cm (PRÉ-MOLDADO) x12	M3	1,27	4.406,09	5.595,73		97733
3.4	PEÇA RETANGULAR CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO FCK25MPA (VIGA CINTA CONCRETO ARMADO	M3	4,42	4.406,09	19.474,92		97733
3.5	PEÇA RETANGULAR CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO FCK25MPA (VIGA TESOURA (BRAÇO) Pre	M3	1,00	4.406,09	4.406,09		97733
3.6	TIRANTES 12MM - 1Kg /M	KG	20,00	22,70	454,00		100767
3.7	CONTRAVENTAMENTO 6MM - 0,25Kg/M	KG	72,00	22,70	1.634,40		100767
3.8	MOTORISTA MONTAGEM COM CAMINHAO MUNCK	H	24,00	27,86	668,64		4096
4	PISOS E PAVIMENTACOES				16.339,49		
4.1	REGULARIZACAO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESURA	M2	140,00	2,36	330,40		100576
4.2	LASTRO DE BRITA 1 E 2 E=3cm	M3	4,20	157,14	659,99		100324
4.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO TRACO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESURA 5CM	M2	140,00	34,73	4.862,20		95241
4.4	PISO CIMENTADO ACABAMENTO LISO DESEMPENADO (CIMENTO E AREIA), ESPESURA 2,0CM, PREPARO	M2	140,00	41,86	5.860,40		98679
4.5	JUNTA SERRADA COM MASTIQUE BETUMINOSO CINZA	M2	50,00	92,53	4.626,50		3678

